
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.1.2024/p.23 

1/2 

23) PARERE IN MERITO ALLA RICHIESTA DEL DOTT. GIANLUCA D’ABROSCA DI 

ASSOCIATURA AL CNR – ISTITUTO DI CRISTALLOGRAFIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………………., , 

VISTA la richiesta del dott. Gianluca D’ABROSCA, ricercatore a tempo 

determinato per il S.S.D. CHIM/03 “Chimica Generale ed 

Inorganica” in servizio presso il Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale di quest’Università, di autorizzazione all’associatura 

al CNR – Istituto di Cristallografia, per poter svolgere, fino al 

31.3.2026, l’attività di ricerca presso il suddetto Istituto nell’ambito 

della tematica “Lo sviluppo di nanopiattaforme per il trasporto 

mirato verso organi o sistemi cellulari di agenti terapeutici poco 

biodisponibili e/o tossici” nell’ambito del progetto denominato HEAL 

Italia in cui è coinvolto il nostro Ateneo; 

VISTO il D. Lgs.n.127/2003 ed, in particolare, gli artt. 21 e 23; 

VISTO il Regolamento del personale del CNR ed, in particolare, l’art. 17; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR ed, in 

particolare, l’art. 26; 

VISTO il Disciplinare n. 6 del 2.2.2007, con il quale il CNR ha definito i 

criteri generali per l’associatura, ai sensi del citato articolo 17 del 

Regolamento del personale; 

VISTA la convenzione-quadro protocollo n. 26471 – II/7 del 18.5.2022, 

stipulata tra il CNR e quest’Università, con la finalità di mantenere 

forme di collaborazione tra le due Amministrazioni per lo 

svolgimento di programmi di ricerca e di formazione anche 

mediante la realizzazione di dottorati ed attività collegate al fine di 

una migliore realizzazione dei rispettivi fini istituzionali; 

VISTO il parere favorevole espresso in merito dal Dipartimento di Medicina 

Clinica e Sperimentale, nella seduta del 19.12.2023; 

CONSIDERATO che l’associazione in parola non comporterà un esonero totale o 

parziale dai compiti didattici e di ricerca affidati al dott. 

D’ABROSCA; 

ATTESO  che sono soddisfatti tutti i criteri generali, definiti ed approvati nella 

precedente seduta del Senato Accademico del 16.12.2015,  

RITENUTO  che la durata dell’associatura, in deroga a quanto previsto nella 

citata delibera del Senato del 16.12.2015, anche se superiore 

all’anno, sia finalizzata a completare l’attività prevista dal contratto 

con cui il ricercatore è stato assunto, nell’ambito del progetto HEAL 

Italia che vede coinvolto il nostro Ateneo, 

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole in merito all’autorizzazione del conferimento per un 

anno/fino al 31.3.2026 dell’associatura con il C.N.R – Istituto di Cristallografia - al prof. 

Gianluca D’ABROSCA, ricercatore a tempo determinato per il S.S.D. CHIM/03 “Chimica 

Generale ed Inorganica” in servizio presso il Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale di quest’Università, per poter svolgere l’attività di ricerca presso il 

suddetto Istituto, nell’ambito della tematica generale “Lo sviluppo di nanopiattaforme 

per il trasporto mirato verso organi o sistemi cellulari di agenti terapeutici poco 

biodisponibili e/o tossici”, nell’ambito del progetto denominato HEAL Italia in cui è 

coinvolto il nostro Ateneo”.  

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.1.2024/p.23 

2/2 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area personale docente e trattamenti previdenziali - servizio reclutamento e 

gestione personale docente. 
- C.C.: direttore dipartimento medicina clinica e sperimentale; 
- prof. Gianluca D’Abrosca. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-02-16T13:06:25+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-19T11:03:36+0100
	LORENZO LO MUZIO




